
UCHWAŁA NR XVII/137/2016
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej i gimnazjum prowadzonych przez Gminę 
Ustronie Morskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r.
poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3-7 w zw. z art. 20zf ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria rekrutacji do klas pierwszych Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ustroniu 
Morskim wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

L.p. Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
kryterium

1. Kandydat uczęszczał do przedszkola 
będącego w obwodzie szkoły.

5 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

2. W szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo kandydata.

4 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

3. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni 
kandydata (babcia, dziadek) wspierający 
rodziców (prawnych opiekunów) w 
zapewnieniu należytej opieki.

3 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

4. Miejsce pracy rodziców (prawnych 
opiekunów) znajduje się w szkole lub w 
pobliżu szkoły.

2 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

Maksymalna liczba punktów możliwa
do uzyskania

14

§ 2. Ustala się kryteria rekrutacji do klas pierwszych Gimnazjum im. Orła Białego w Ustroniu Morskim wraz 
z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

L.p. Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
kryterium

1. Kandydat uczęszczał do szkoły 
podstawowej będącej w obwodzie 
gimnazjum.

5 Oświadczenie rodziców/prawnych
opiekunów

2. W szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo kandydata.

4 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

3. W obwodzie szkoły zamieszkują 
krewni kandydata (babcia, dziadek) 
wspierający rodziców (prawnych 
opiekunów) w zapewnieniu należytej 
opieki.

3 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

4. Miejsce pracy rodziców (prawnych 
opiekunów) znajduje się w szkole lub 
w pobliżu szkoły.

2 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów

Maksymalna liczba punktów możliwa
do uzyskania

14

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

Id: F521092C-5371-4A1B-96BA-EBB07D13CFC3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: F521092C-5371-4A1B-96BA-EBB07D13CFC3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Do klasy pierwszej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej gimnazjum, którym ustalono obwód,

przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie.

Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły podstawowej i gimnazjum mogą być przyjęci do klasy

pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi

miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,

z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych

potrzeb społecznych.

Potrzeba podjęcia uchwały wynika ze względu na nowelizację ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) oraz wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie sposobu przeliczania poszczególnych kryteriów uwzględnianych w
postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i
terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego (Dz. U. z 2015
r. poz. 1942).

Celem podjęcia uchwały jest określenie kryteriów naboru uczniów do klas pierwszych szkoły podstawowej

i gimnazjum.

Do kompetencji rady gminy należy ustalenie nie więcej niż 6 kryteriów rekrutacji, oraz przyznanie każdemu

kryterium określonej liczby punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. Organ

prowadzący określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Niniejsza uchwała uwzględnia kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb dziecka, jego rodziny

oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Wejście w życie w/w uchwały nie spowoduje zwiększenia wydatków budżetowych,

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: F521092C-5371-4A1B-96BA-EBB07D13CFC3. Podpisany Strona 3




